Iesu christo: q̄ ea die qua a mor/  
 tuis resurrexit duobus discipu/  
 lis suis euntibus in emata ap/  
 parens cū ipsis iter agens ostē/  
 dit redarguta eorum ad credē/  
 dum tarditate quomodo opor/  
 tuit christum pati & ita intrare  
 in gloriā suā. Incipiēs enī  
 a moyse et omnibus &c. Vere  
 hec dies quā fecit dominus: nā  
 & si omnes diem fecit qui omnia  
 creauit. Hanc tamen singularē  
 psalmista insinuat fecisse: quia  
 super cūctos prerogatiuis exi/  
 mijs decorauit. Tantis enī di/  
 uinarum dispensationum my/  
 sterijs est consecrata: vt q̄cqd  
 a domino in hunc diei dignitate sit  
 gestum. In hac siquidem & mū/  
 dus accepit exordium & per re/  
 surrectionem christi mors in/  
 teritum & vita accepit initium  
 Inquit leo papa: Et vt de cete/  
 ris eius mysterijs taceā: in hac  
 die prebuit seipsum viuum in  
 multis argumētis: quinquies  
 apparens discipulis suis: ac lo/  
 quens de regno dei: aperiens  
 illis sensum vt intelligerēt scri/  
 pturas ad designandum quin/  
 tplex hominum genus quib⁹  
 manifestat gloriā suā: vt fi/  
 cut passionis sue: ita & consola/  
 tionis ac gloriose resurrectio/  
 nis participes fiant. Apparuit  
 a iij

Primo mane marie magdalene  
que erat in ciuitate peccatrix de  
qua christus eiecerat septē de/  
monia marco attestante. Cum  
enim pedes domini iesu lauit  
tunc confregit in aquis draco/  
nis septem capita criminum.  
Utiq; cor contritum et humilia  
tum non despicit deus: quāmo  
ubi abundauit delictum super/  
abundauit et gratia si non desit  
feruens penitentia atq; huius  
manifestat gloriā suā: non  
tamen prius aut festinius q̄ in  
nocentissime matri sue ut pie  
credit alma mat̄ ecclesia. Dau/  
lo post pro secunda vice visibi/  
lem se fecit duabus mulierib⁹  
suo amore feruentibus ad an/  
nūciandum ipsam resurrectione  
nem discipulis properantibus  
referente mattheo: que postq̄  
dixit eis auete accesserunt et te/  
nuerunt pedes eius. Nō enim  
priuantur consolationib⁹ eius  
qui annunciant opera dei do/  
centes omnes gentes et reddē  
tes virtute magna testimoniū  
resurrectionis iesu christi dñi  
nostri: s; oscula suauis amoris  
pedibus eius humanitatis in/  
figunt. Manifestauit se tertio  
dominus iesus ei qui trinā ne/  
gationem trina confessione di/  
luerat sincere dilectionis non  
solum omnem substantiam ac

honorificentiam sed et propriam  
vitam pro christi amore para/  
tus exponere simoni uidelicet  
petro: quē iccirco piissim⁹ de⁹  
cum perficere cunctis intende/  
ret: ad momentum ruere pro/  
misit ut in sua culpa disceret. q̄/  
lis lapsis misereri deberet. Im/  
magnum gregozinū uerbo do/  
ctrine: exemplo uite ac corpo/  
rali alimonia: prout suppetunt  
vires propter quod ter a dño  
extitit dictum summo pontifi/  
ci: pasce oues meas. Non par/  
uum lumen exoritur solis iusti/  
cie: et charitas dei copiose cir/  
cūfulget eos. Religiosis quoq;  
contemplatiuis quos ab omni  
strepitu temporalium vacare. cō/  
uenit: et fores sensuum clausas  
tenere regularibus disciplinis  
familiarib⁹ et multiplicius se do/  
minus manifestat: si tamen sint  
congregati in vnum non dicē  
tes aliquid proprium: sed cor  
vnum et animam vnam haben  
tes in domino. Joanne enim  
euāgelista narrante didicim⁹  
quia cum sero factum esset die  
illa vna sabbatorū et fores eēnt  
clausę: venit iesus et in medio  
stās dixit pax vobis. Et hec quā/  
ta et vltima vice illi⁹ diei: nam  
quarta fuit ubi nos oportet diu  
versari et ideo postremo reli/  
cta cū duobus eūtib⁹ in emaus

ipse dominus iesus se eis in so-  
cium dedit luca insinuante: qui  
demum cognouerunt eum in fra-  
ctione panis: vnde et actiui no-  
i merito figurantur qui et si mo-  
re lye habeant oculos lippos ad  
intuendum diuina: quia et ocu-  
li eorum tenebantur ne eum agno-  
scerent: tamen secunde septem-  
placi prole operum misericor-  
die: demum et ipsi vident eum  
sicuti est. Ex his autem duobus  
vnum quis fuerit omnino co-  
gnouimus quia cleophas no-  
mine: alter vero adhuc ignorat.  
Et si opinentur aliqui hunc fu-  
isse lucam historie huius nar-  
ratorum: et propterea ex humi-  
litate suum nomen reticentem  
non videtur hoc consentaneum  
rationi: cum vterque horum di-  
catur fuisse ex discipulis christi  
Lucas autem in principio sui  
euangelij asseruit magis audi-  
ta quam visa referre ex doctrina vi-  
delicet apostolorum precipue  
pauli quorum ipse discipulus  
fuit. Exprimunt autem sacer-  
dotes ambrosius nomen illius  
His igitur dominus iesus ap-  
paruit: et in alia effigie non in se-  
ipso mutatus in specie sua: et si in  
alia scilicet peregrini illis est  
visus: vnde et dixerunt. Tu so-  
lus peregrinus es in hierusale-  
me: quia a mysterio vocat ut pere-

grinus enuntiaretur. Jure enim  
ipsum domini conditio est figu-  
rata nostri conuersatio infor-  
mata: et illorum discipulorum in  
dispositio demonstrata. Fuit do-  
minus reuersus ab inferis ad-  
vena et peregrinus: quia cum lo-  
cus proprius corporis glorifi-  
cati secundum decentiam sit superna  
hierusalem prima incorruptio-  
nis et claritatis quam resurgens  
inchoauerat: non ut ciuis sed ut  
peregrinus versabatur in hac  
valle corruptionis et tenebrarum  
ad promouendam nostram salu-  
tem. Vere peregrinus erat quia  
et si in propria venit in quantum  
deus rex regum et dominus do-  
minantium: tamen in nostra na-  
tura assumpta alienus et pere-  
grinus a substantia deitatis: in  
cuius etiam signum eius geni-  
trix beatissima ipsum peperit  
peregre constituta. Vere pere-  
grinus et solus qui in baculo cru-  
cis more iacob transiit iordanem  
fluide mortalitatis: torcular  
calcans solus: saculumque pec-  
cunie seu peram tulit secum: pa-  
rum quidem temporalis subtili-  
tate oblate ab alijs: cuius loculos  
inde commendauit sibi et suorum  
necessitatibus seruans: nam the-  
sauri spiritualis preciosissimi san-  
guinis saculum plenum contulit  
deus: pro nobis redimendis

tempore passiois. Solus peregrinus hic fuit qui nullū peccati pondus vnq̄ in se habuit: vt coram latrone diabolo vacuus viator concinnet simulq̄ cōprehensor cū angelis facie p̄is limpidissime intueretur: imane pileum capite habēs spineū virginis intemerate suū legit hospitium: meridie cubavit in cruce: aceto prius potatus et felle: ad vesperam in sepulchro quieuit. Hic est qui peregre proficiscēs in regionem longinquā suis ta lenta cōmisit in sua reuersione finali a cunctis exigens rōnes Utinam ab eo mereamur audire. Euge serue bone et fidelis quia in pauca fuisti fidelis super multa te constituam intra in gaudium domini tui. Illemp̄ quia omnis christi actio nostra est instructio in hac peregrini specie fideles edocuit se vt peregrinos habere. Sic enim amonuit primus et summus vicarius in sua causa. dicēs Obsecro vos tanq̄ aduenas et peregrinos abstinere a carnalibus desiderijs que militāt aduersus animam. Ordio enim sumus in corpore et peregrinamur a domino per fidem ambulando: et non per species prohibeolo quia non pauci maxima cura laborum et dolorū sibi vendicant mundi ciuitate: et tanq̄

habentes hic ciuitate manētes non inquirunt futuram: cum tamen in figuram diuinitus dicitur sit Scito prenoscens quia semet tuū qui sunt veri fideles futurū est peregrinum in terra non sua: quod non ignorās psalmista ait: Aduena ego sum apud te et peregrinus sicut omnes p̄es mei. Trita peregrinū graditur via ne deuiet ad cruces aspiciens et lapidum acervos vt discam nos vitare semitas operum quas sancti non fuerunt ingressi: quia est via que videtur homini rector: et nouissima eius ducunt ad mortem: aspicientes sepiissime in actorem fidei et consummatorem iesum qui p̄posito sibi gaudio sustinuit crucem confusione cōtēpta. Aceruus lapidum cōmunis est vita sanctorum que nobis imitanda p̄ponitur: non autem lapidum singularium sanctorum sed qui extra cōmunes leges quidam potius miranda q̄ seruanda egerūt. Peregrinus humilis et quietus parum attēdens ad ea que oculis se offerunt placida sed ad propriam patriam intendens ad eam cum desiderio properat. Sic sic nobis mitibus et humilibus corde vilescat mundus iste cum delectationibus suis suspirantibus ad patriam claritatis eterne. Por

ro vt peregrinus redēptor n̄  
illis duobus apparuit quia pe  
regrinus erat ⁊ ignotus men  
tibus eorum: nam si eius diuini  
tatem nouissent minime dixis  
sent de iesu qui fuit vir propheta  
sed deus ⁊ dominus propheta  
rum. Nec adiecissent. Nos spe  
rabamus quia ipse redēptur⁹  
esset israel. q. d. nō amplius spe  
ramus. Et propter eandē cām  
ipse peregrin⁹ se finxit longi⁹  
ire: non mendacium dicēdo q̄  
sine peccato esse non pōt: quia  
veritas mentiri nō valet: sicut  
nec ignis frigidum reddere: s̄  
finxit se corporaliter componē  
do ⁊ aptādo ac si vellet longi⁹  
ire. fictio aut̄ operis cū ad bo  
num dirigitur: sine peccato re  
peritur: quia non ita opus ordi  
natum est ab auctore nature ad  
exprimendum mentis cōceptū  
⁊ h̄ etiam q̄nq; operes sicut et  
verbum vocale s̄m beatū Tho.  
scda scde. q. iij. ar. q̄nimo fictio  
in sermone cum ad vtilitatē sit  
audientū vt melius ⁊ delecta  
bilis capiant irreprensibili  
lis est: cū nec proferens fallere  
intendat nec fallat̄ intelligens  
Sic ionatas filius geroboal pa  
rabolā finxit loquēs: sic cim̄tis  
contra amaleth: q̄ ligna cōue  
nerunt vt sibi facerent regē ⁊ c.  
vt habet̄ iudic. ix. Christus q̄q;

plures parabolas dixit: q̄ forte  
nūq; fuerūt ad l̄ram superficialē i  
rez nā. Sic ⁊ doctores in suis  
sermonibus multa finxerunt ⁊  
in dialogis ad eruditionem.  
Christus igit̄ finxit actu se lon  
gius ire: vt ostenderet se longe  
esse a cognitione illorum. Et  
quia diuinitatez nesciebant ne  
humanitatem agnoscerent eo  
rum oculi merito detenti sunt.  
Ego quoq; minimus content⁹  
de micis que cadunt de mensa  
dominorum meorum: quorum  
cunq; sapientium affluētis do  
ctrine aliquas breues auctori  
tates scripture ⁊ regulas p̄ eos  
inductas in medium ponam q̄  
bus ostēditur q̄ oportuit chri  
stum pati et intrare in gloriā  
suam per modum trialogi fin  
gendo peregrinum exponere:  
vt in diuersis doctoribus legi  
ipsos interrogare circa dicta p̄  
eum vt fieri possibile fuit. Et si  
in euangelio hoc sup̄primatur  
⁊ aliquando cleopham ⁊ aliq̄n  
amaon pluraq; q̄uis simplici  
tas eorum: talia querere non si  
nebat tamen quia postea quesu  
ta ⁊ delucidata fuerunt finge  
mus eos inuestigare. peregrin  
um v̄o ad singula respondere  
Dicat ergo sacer euāgelista de  
ipso iesu domino nostro the  
ma assumptum.

# Peregrinus.

**I**ncipiens a moyse & omnibus prophetis interpretabatur in illis omnibus scripturis que de illo erant. Quasi dicat peregrinus incipiendo a libris moysi qui primi libri sunt ex sacris scripturis et discurrendo per alios omnes qui sunt pleni prophetijs & figuris de christo: ostendam vobis luce clarius quomodo hic qui passus est: de quo loquimini est messias: & quod oportebat ipsum pati & intrare in gloriam suam resurgendo. Prima igitur scriptura sit illa singularis prophetia sanctissimi iacob patriarche: qui ad extrema vite deductus singulos duodecim filiorum suorum benedicens & in benedictione prenuncians que ventura erant in nonissimis temporibus propagatis ab eis: quartum filium nomine iudam alloquens & in spiritu: intelligens christum de eius tribu oriturum: & propter hoc quasi ad ipsum christum sermonem dirigens sic ait: Judas te laudabunt fratres tui: manus tua in cervicibus inimicorum tuorum. Adorabunt te filij patris tui. Catulus leonis iudas. Ad predam fili mi ascendisti. Requiescens acubivisti ut leo atque

leona. Quis suscitabit eum? Non auferetur sceptrum de iuda et dux de femore eius donec veniat qui mittendus est: & ipse erit expectatio gentium. Satis clarescit ista prophetia insinuat messie adventum incarnationis tempus determinans: eius quoque mortem resurrectionem: & a cunctis adorationem exhibendam. Fratres igitur sui scilicet christi qui ortus est de tribu iuda sunt discipuli sui qui laudaverunt eum in vita propter mirabilia opera sua: sed adhuc magis laudabunt in futurum populis predicando. Manu quoque sua & si inermis quoniam cruci affixa in cervicibus inimicorum fuit ad bellandum: aereas potestates. Adorabunt eum ut verum deum filium patris sui eterni scilicet filij per creationem secundum quod ait psalmista: filij excelsi omnes: principum electi filij per adoptionem. Catulus dicitur iste messias diminutive per nimiam humilitatem quae exinanivit se usque ad mortem crucis: sed leo est per regiam dignitatem sicut leo dicitur rex animalium. Vere leo de tribu iuda benignus animal parvulus: sed rigidus magnis elatione. Vere leo fortissimus bestiarum qui ad nullius pavet occursum: quoniam ad rugitum

eius finalis sententie quoscūq;  
tremere facit. Ipse constitutus  
est a deo iudex viuorum ⁊ mor-  
tuorum. Ad predam ascendit  
iste leo: siue in cruce leuatus ex  
inde rapiendo predam huma-  
ni generis de manibus inimi-  
ci sui cuius ab inferis ascendit cū  
preda animarum illarum que  
ibi detinebantur in limbo ipm  
expoliās: quas demum in alta  
celorum ascendens secum du-  
cet. Regescens accubuit vt oleo  
quando inclinato capite in cru-  
ce tradidit spiritum non neces-  
sitate s; quia voluit. Et sicut leo  
cum dormit nunq; sua lumina  
claudit: ita iste messias cuius dor-  
miret somno mortis: oculos tñ  
sue diuine intuitionis qui in oī  
loco contemplantur bonos et  
malos: nuda quoq; ⁊ aperta ei  
sunt cūcta nunq; clausit. Scdm  
naturales catulus nascitur qñ  
mortuus triduo dormit: sed ru-  
gitu patris velut tremefactus  
cubilis locus suscitare dicit leo  
catulum dormientem. Sic mes-  
siam triduo dormientem; i mor-  
te deus pater rugitu virtutis sue  
diuine trā die suscitauit a mor-  
tuis. Et tantus fuit rugitus ille  
virtutis q̄ terremotus exinde  
factus est magn⁹. Et qz virtute  
naturalis non poterat fieri ista